ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

           ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ
от  _____________                                                                                     №_____

Об изменении дополнительных оснований признания
 безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай «Об изменении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», Дума города Урай  решила:

1. Внести в решение Думы города Урай от 28.06.2012 №55 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

   1) Пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
         «3) Смерть физического лица (должника) или объявление его умершим на основании вступившего в законную силу решения суда, при условии отказа наследников от наследства либо отсутствия наследников, в случае непринятия наследства по истечение трех лет.».

   2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Принятие решений о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам осуществляется:

1) При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1 пункта 1 решения, - на основании справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании, по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять функции по контролю и надзору в сфере налогов и сборов.
2) При наличии основания, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 решения, на основании:
- справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании, по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять функции по контролю и надзору в сфере налогов и сборов;

- копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа взыскателю, в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

- копии исполнительного документа.

3) При наличии основания, предусмотренного подпунктом 3 пункта 1 решения, на основании:

- справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании, по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять функции по контролю и надзору в сфере налогов и сборов;

- копии свидетельства о смерти физического лица или копии решения суда об объявлении  физического умершим (вступившего в законную силу).
 - сведений об отсутствии выданных свидетельств о праве на наследство умершего физического лица.».

2. Опубликовать решение в газете «Знамя» и разместить на  официальном сайте администрации города Урай в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Урай                                                                А.Г. Забозлаев